
	[bookmark: top]
		
		
							
		
			Paieška... 			
			
			
		

	







	
	
	
		Reklama	

	
	
	
		Kontaktai	

	
	
	
		│ 	
  

		
		
		
		PDF archyvas		
	
	






		

		
		
		

	

		
			
		
		
			
			
				[image: ]			

							
					

	 









					

				

						

		

		
			
				
												
						
	
	
	
		Pradžia	

	
	
	
		Miesto gyvenimas	

	
	
	
		Teisėtvarka	

	
	
	
		Sportas	

	
	
	
		Kultūra ir pramogos	

	
	
	
		Švietimas	

	
	
	
		Sveikatos kodas	

	
	
	
		Kepam ir verdam	

	
	
	
		Archyvas	







	
	
	
		Žmonės	

	
	
	
		Šiaulių krašte	

	
	
	
		Kabrioletas	

	
	
	
		Mano namai	

	
	
	
		Grožio receptai	

	
	
	
		Verslas	

	
	
	
		Mes tokie	

	
	
	
		Įvairios naujienos	

	
	
	
		Šiauliai 781	







					

									
						
							
						
						
							
						
					

				
					            

				

						

		

		

		


		
						
				
						
					
								
									
									
	
	Pradžia
	Kriminalinės naujienos
	Joninių vakarą Šiaulių apskrityje – be teisių ir neblaivūs vairuotojai

	


							

									
											
										
	


												
			











					
																					 Joninių vakarą Šiaulių apskrityje – be teisių ir neblaivūs vairuotojai
																		

																			

										
											
								Aprašymas
	
																																									Laima TRUMPYTĖ  																			
	
											
												Parašyta 2016 birželio 29											
										
	
											




											Peržiūros: 7571										
																								
						
																									
			
						
																					 [image: ] 

																
					Ilgąjį vasaros savaitgalį miestai ištuštėję, automobilių gatvėse kur kas mažiau, tačiau neblaivių vairuotojų netrūksta. Šiaulių apskrities policija penktadienį aktyviai dirbo ne tik Šiaulių, bet ir rajono miestelių keliuose.

Iš viso Joninių vakarą Šiaulių apskrityje protokolai surašyti 2 neblaiviems automobilių vairuotojams. Vienas jų nubaustas savo namų kieme. Policijos pareigūnai Šeduvoje pamatė iš namo kiemo išvažiuojantį automobilį, tačiau vairuotojas, pastebėjęs policijos mašiną, greitai nėrė atgal. Pareigūnams kilo įtarimas, kad vairuotojas gali būti neblaivus. Spėjimai pasitvirtino. Vyras į alkoholio matuoklį pripūtė 1,12 promilės. Jis aiškino, kad prieš sėsdamas už vairo išgėrė butelį alaus, o važiuoti ketino į parduotuvę, kuri nuo jo namų vos už 100 metrų.

Kitas automobilio vairuotojas įpūtė 0,54 promilės. Taip pat sučiuptas išgėręs (1,84 prom.) ir be teisių motoroleriu važinėjantis gyventojas. Vairuojančių be teisių būta ir daugiau. Trumpiausią metų naktį pasivažinėti, neturėdami teisės vairuoti, nusprendė 3 gyventojai. Vienas aiškino, kad vasarą į gimtinę grįžo iš Švedijos ir kaip tik ruošėsi „laikytis teises“.

Netoli Šeduvos pareigūnams įkliuvo ir išgėręs dviratininkas. Alkotesteris parodė 2,08 prom. girtumą. Vyras jau anksčiau yra baustas už tai, kad neblaivus vairavo automobilį.

Pareigūnams teko skubėti spręsti ir nekasdieninių situacijų – pranešta apie viename miestelyje, ant kelio pravažiuoti trukdantį šunį su būda. Atvykę pareigūnai surado šuns šeimininką, kuris augintinį ir jo būdą pašalino nuo kelio.
 







								


				
	
		
			 Ankstesnis		
	
	
		
			Kitas 		
	


													


									
									
									
									
													
											
			

			
					
				
									
					  [image: Sustojo stipri ir ryžtinga širdis - mirė Šiaulių verslininkas Anridas Vinkleris]
					 
								
										 Sustojo stipri ir ryžtinga širdis - mirė Šiaulių verslininkas Anridas Vinkleri... 

															
										
					Šiaulių krašte apskriejo žinia – penktadienio vakarą Šiaulių Respublikinėje ligoninėje mirė žinomas Šiaulių miesto verslininkas Anridas Vinkleris (1963). Sustojo pastarojo širdis.
A. Vinkleris Šiauliuose buvo ryški asmenybė: kaip verslininkas - pasižymėjo ryžtingu, drąsių ir valingu charakteriu, o kaip teigia jo kolegos – jis visuomet savo entuziazmu bei iškeltais tikslais įkvėpdavo ir kitus.
Šiauliuose gimęs ir augęs verslininkas mokėsi Šiaulių miesto 13-ojoje vid. mokykloje, o 1981-1986 studijavo Vilniaus universitete Teisės fakultete, kuriame vienas pirmųjų Lietuvoje ir pačiais aukščiausiais įvertinimais įgijo teisininko išsilavinimą. Teisės sritis buvo vienas didžiausių A....					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		MIESTO GYVENIMAS







			

			
					
				
									
					  [image: Pranešimas apie parengtą poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitą]
					 
								
										 Pranešimas apie parengtą poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitą... 

															
										
					Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius – UAB „Putokšnis“ Aerouosto g. 35, Šiauliai El. paštas: info@putoksnis.lt Tel. +370 41 545059. Planuojamos ūkinės veiklos PVSV dokumentų rengėjas – Milda Andriūnaitė, L. Giros g. 2-1, 06325 Vilnius, tel. +370 671 84579, el. p. mildandriunaite@gmail.com. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – plastiko gaminių gamyba. Planuojamos ūkinės veiklos vieta – Aerouosto g. 35, Šiauliai. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos (PŪV) aprašymas – šiuo metu PŪV teritorijoje yra esama veikianti UAB „Putokšnis“ gamykla, kurioje yra gaminami plastiko gaminiai – polietileno tereftalato (toliau – PET)...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
								
										 Ieškome darbuotojų kurjerių paslaugoms 

															
										
					UAB Šiaulių naujienos, ieško darbuotojų kurjerių paslaugoms, 0,25 etato, 400 eur. neatskaičius mokesčių. Pageidautina vairuojantys. Pirmenybė pensijinio amžiaus žmonės.					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
								
										 Gerbiamieji „Šiaulių naujienų“ skaitytojai, 

															
										
					„Šiaulių naujienų“ redakcija sveikina jus su Naujaisiais metais, linki sveikatos, sėkmės ir atsisveikina. 
Šių metų gruodžio 21-ąją laikraštis „Šiaulių naujienos“ atšventė 98-ąjį gimtadienį. Per šiuos dešimtmečius miesto laikraštis, ne kartą keitęs pavadinimus ir periodiškumą, informavo apie įvairius politikos, ekonomikos, kultūros įvykius Šiauliuose ir šalyje, rašė apie žymius šiauliečius.
Keitėsi santvarkos, politinė ir ekonominė situacija pasaulyje ir šalyje, keitėsi ir „Šiaulių naujienos“, jų skelbiama informacija. Laikraštis stengėsi prisitaikyti ir prie naujovių – interneto technologijų: sukūrė internetinę svetainę www.snaujienos.lt.
Naujausios technologijos sudomino didžiąją dalį mūsų jaunosios kartos ir popierinio...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image: Įžymiausių Šiaulių miesto objektų gidas: ar viską žinome?]
					 
								
										 Įžymiausių Šiaulių miesto objektų gidas: ar viską žinome? 

															
										
					XVII a. pradžioje Šiauliai buvo mažas, skurdus, miestelis negrįstomis gatvėmis, turgaus aikšte, bebaigiančia griūti medine bažnyčia. Gyventojų buvo vos daugiau kaip tūkstantis. Į tokius Šiaulius 1613 m. atvyko kunigauti Vilniaus akademijos auklėtinis Petras Tarvainis. Būtent jis ir pastatė aukščiausią Lietuvoje mūrinę – Šv. Petro ir Pauliaus – bažnyčią. Ši bažnyčia ir šiandien – ryškiausias Šiaulių pastatas. Iš kurios pusės bekeliautum į Šiaulius, pirmiausia pamatai baltutėlę bažnyčią – po remonto 1998 metais ji tapo Katedra.
Moters galvoje – miesto istorijų saugykla
Pagrindiniu statybos fundatoriumi laikomas didikas Jeronimas Valavičius,...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			














			

			
					
				
								
										  Šiauliuose – nauji grupinio gyvenimo namai ir karjeros centras  

															
										
					Jaukūs, saugūs, suteikiantys galimybę žmonėms su negalia žengti svarbius žingsnius savarankiškumo link – tokie grupinio gyvenimo namai duris atveria Šiauliuose. Šiame mieste taip pat atidarytas dar vienas Lietuvoje Užimtumo tarnybos regioninis karjeros centras. Visuomenei svarbių įstaigų atidaryme Šiauliuose šiandien dalyvavo socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė.
„Lietuvoje kuriami grupinio gyvenimo namai – vienas institucinės globos pertvarkos elementų. Pasirinkę žmonėms su negalia kurti namus, o ne institucijas, neabejoju, esame teisingame kelyje. Plečiasi alternatyvių paslaugų institucinei globai ratas. Tai didžiulis mūsų visuomenės pasiekimas, rodantis brandą ir pasirengimą ...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
								
										 Šiauliuose atnaujinama tranzitiniam eismui svarbių gatvių infrastruktūra 

															
										
					Šiauliuose po žiemos sezono startavo darbai tranzitinėse miesto gatvėse –  kapitalinio remonto darbai prasidėjo intensyvioje Pramonės gatvėje, toliau rekonstruojama ir modernizuojama Aukštabalio gatvė. Abu šie valstybei svarbūs vietinės reikšmės kelių projektai iš dalies finansuojami Kelių priežiūros ir plėtros programos (KPPP) lėšomis, jiems šiemet skirta 3,67 mln. eurų.
„Šiauliuose tęsiami didelės apimties darbai, turintys strateginę reikšmę tiek gyventojams, tiek verslui, tiek tranzitiniam transportui. Šiaulių miestas yra svarbioje tarptautinių transporto magistralių sankirtoje, tačiau dėl iki galo nesuformuoto aplinkkelių tinklo tranzitinio eismo miesto gatvėse neišvengiama. Šiais projektais siekiame pagerinti...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image:  Baltijos licėjus – nauja mokykla Šiauliuose ]
					 
								
										  Baltijos licėjus – nauja mokykla Šiauliuose  

															
										
					Šių metų rugsėjį Šiauliuose, miesto centre, duris pravers nauja mokykla – Baltijos licėjus. Tai pirma privati pagrindinė mokykla Šiaulių regione. Mokyklos steigėjus savo kabinete priėmė Šiaulių miesto meras Artūras Visockas. Savivaldybės vadovas susitikimo metu sakė, kad privati mokykla – vienas svarbesnių komponentų miesto gyvenime.
Su Šiaulių miesto meru susitikę Baltijos licėjaus steigėjai pripažino, kad privačios pagrindinės mokyklos įkūrimo idėja gimė dar 2018 metais. Diana Tamutienė, Monika Valčiukaitė–Vaitkienė, Laura Remeikienė ir Linas Užgrindis patvirtino, kad susiklosčiusios aplinkybės ir įdirbis leidžia šiemet jau atverti švietimo įstaigos duris.
„Tikimės tapti...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS INFORMACIJA







			

			
					
				
									
					  [image: Šviečiančio Šiaulių miesto mero Artūro Visocko sveikinimas]
					 
								
										 Šviečiančio Šiaulių miesto mero Artūro Visocko sveikinimas 

															
										
					Gražiausių ir jaukiausių metų švenčių tradicijos kasmet mus suvienija ir primena tai, kas yra svarbiausia. Šiuo stebuklingu metu trumpam sustokime, pamirškime pašėlusiai greitą kasdienybės ritmą, raskime laiko pabūti kartu su artimiausiais žmonėmis ir šviesiai prisiminti tuos, kurių nebėra šalia. Dalykimės ne tik kalėdaičiais ir margaspalvėmis dovanomis, bet ir gerumu bei nuoširdumu! Linkiu bendrumo, supratimo ir vilčių išsipildymo Jums ir Jūsų artimiesiems!
Prasmingų ir stebuklingų šventų Kalėdų ir laimingų Naujųjų!
Šviečiančio Šiaulių miesto meras Artūras Visockas

					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image: ŠIAULIŲ MIESTO MERO SVEIKINIMAS MOKYTOJAMS]
					 
								
										 ŠIAULIŲ MIESTO MERO SVEIKINIMAS MOKYTOJAMS 

															
										
					Mieli mokytojai,
didžiausiomis pastangomis ir sunkiu kasdieniu darbu Jūs kuriate Šiaulių miesto bendruomenės išsilavinimo, pilietiškumo bei kūrybiškumo pamatus. Nuoširdžiai tikiu, kad daugeliui savo mokinių esate ne tik savo mokomojo dalyko, bet ir gyvenimo mokytojais.
Dėkoju Jums už ryžtingai prisiimtą atsakomybę ugdyti jaunąją kartą ir linkiu supratimo, neblėstančio entuziazmo bei gebėjimo visada atrasti bendrą kalbą su savo mokiniais!
Sveikinu Jus Tarptautinės mokytojų dienos proga!
Šiaulių miesto meras Artūras Visockas					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image: ŠIAULIŲ MIESTO MERO SVEIKINIMAS RUGSĖJO 1-OSIOS PROGA]
					 
								
										 ŠIAULIŲ MIESTO MERO SVEIKINIMAS RUGSĖJO 1-OSIOS PROGA 

															
										
					Mieli mokytojai, mokiniai ir jų tėveliai,
sveikinu sugrįžus į mokyklas ir pradėjus naujus atradimų, pažinimo, kūrybos bei bendro darbo metus!
Tobulėjimo ir žinių keliu eikite drąsiai bei nebijokite suklysti ir paprašyti pagalbos – juk būtent mokykla ir yra tie antrieji namai, kuriuose įgyjami gebėjimai bendrauti, bendradarbiauti ir palaikyti vienas kitą. Išlikite drąsūs, išradingi ir ambicingi, nes Jūsų žinios taps mūsų Saulės miesto bei visos šalies sėkmingos ateities pamatu.
Mokslo ir žinių dienos proga mokytojams linkiu išminties, kūrybiškumo bei kantrybės, o mokiniams smalsumo bei ryžto augti!
Gražios Jums Rugsėjo 1-osios...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		TEISĖTVARKA







			

			
					
				
								
										  Pavasaris – vagišių darbymetis: iš terasų neša ne tik brangias kepsnines, bet... 

															
										
					Kaip rodo statistika, pavasaris – ilgapirščių darbymetis. Informatikos ir ryšių departamento duomenimis, vagys suaktyvėja kovą, o vis labiau šylant orams ir dar labiau įsibėgėja – praėjusių metų kovo–gegužės mėnesiais, palyginti su šaltuoju sezonu, vagysčių skaičius išaugo maždaug trečdaliu. Savo ruožtu apsaugos specialistai pavasarį fiksuoja maždaug ketvirtadaliu vagysčių daugiau nei žiemą. Atsipalaiduoti negali net tie, kurie galvoja, kad iš jų nėra ką vogti – ilgapirščius gali dominti net, iš pažiūros, menkaverčiai daiktai.
Vagys stebi, kokį turtą laikote savo kieme
Anot Vilniaus AVPK Kriminalinės policijos nusikaltimų nuosavybei tyrimo valdybos...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image:  Lietuvių troškimas greitai praturtėti atsisuka prieš juos pačius: sukčiams atiduoda ir duomenis, ir pinigus ]
					 
								
										  Lietuvių troškimas greitai praturtėti atsisuka prieš juos pačius: sukčiams at... 

															
										
					Lietuviai raginami neprarasti budrumo ir neįkliūti į sukčių pinkles, deja, Lietuvos bankų asociacijos duomenimis, pernai iš gyventojų apgaule išvilioti net 12,3 mln. eurų. Specialistai įvardija, kuo susivilioję lietuviai dažniausiai tampa sukčių aukomis.
Pasak „General Financing banko“ Skolų išieškojimo skyriaus vadovės Zitos Radzevičiūtės, neretai finansinių sukčių apgautų gyventojų daroma klaida – jų noras greitai ir be jokių pastangų praturtėti.
„Pavyzdžiui, visai neseniai į mūsų banką kreipėsi klientė, prašydama jai suteikti vartojimo paskolą. Kuomet jos buvo pasiteirauta, kokiam tikslui, buvo pateiktas tariamo užsienio banko laiškas-pasiūlymas, kuriame buvo prašoma pervesti...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image:  Perspėja saugotis: šiuo metu suaktyvėję žinomos įmonės vardu prisidengiantys sukčiai ]
					 
								
										  Perspėja saugotis: šiuo metu suaktyvėję žinomos įmonės vardu prisidengiantys ... 

															
										
					Gyventojai perspėjami, kad pastarosiomis dienomis padaugėjo bandymų apgaulės būdu išvilioti lėšas, prisidengiant Lietuvos pašto vardu. Gyventojams siunčiamos SMS žinutės su nuorodomis, kuriose prašoma suvesti banko kortelės duomenis.
Žinutėse teigiama, kad neva neteisingai suvestas gavėjo adresas ar pašto kodas, arba kad jo išvis nėra. Kai kuriose žinutėse gąsdinama, kad neatlikę nurodomų veiksmų gavėjai patirs nuostolių, taip pat raginama tuos veiksmus atlikti kuo greičiau. Jei banko kortelės duomenys suvedami, nusikaltėliai nedelsdami mėgina jais pasinaudoti ir inicijuoti mokėjimo operacijas. Neretai gyventojai pastebi operacijas inicijuotas į kiniškas internetinių parduotuvių svetaines.
„Į...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		SPORTAS







			

			
					
				
									
					  [image:  Žinomas treneris: trys klaidos, kurias daro tėvai mokydami vaikus plaukti ]
					 
								
										  Žinomas treneris: trys klaidos, kurias daro tėvai mokydami vaikus plaukti  

															
										
					„Didelę dalį iš „tėvų mokyklos“ į baseiną ateinančių vaikų plaukti tiesiog mokome iš naujo, „nuo nulio“. Tėčiai, mamos, seneliai ir kiti artimieji, net jei yra labai geri plaukikai, mokydami yra linkę daryti klaidų, kurios gali būti lemtingos vandenyje“, – sako žinomas Lietuvos plaukimo treneris Eugenijus Rakitinas. Jis išskiria tris pagrindines klaidas, kurias mokydami plaukti vaikus daro tėvai.
„Kas penktas lietuvis teigia plaukti išmokęs padedamas tėvų, o ne profesionalų. Artėjant šiltajam metų laikui, tokia tendencija verčia nerimauti. Juk iš kartos į kartą perduodant tas pačias klaidas, kyla...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
								
										  Didžiausio pralaimėjimo FIFA istorijoje pasaulio rekordas  

															
										
					Artėjant Europos futbolo čempionatui verta prisiminti bene labiausiai įsimintiną įvykį futbolo pasaulyje. Pasaulio antirekordas užfiksuotas 2001 metais, kai Amerikos Samoa vyrų rinktinė, kurios geriausias žaidėjas translytė sportininkė, pasaulio futbolo čempionato atrankoje pralaimėjo Australijos rinktinei įspūdingu rezultatu.
Pasaulio antirekordas
2001 m. per pirmąją atrankos į 2002 m. pasaulio futbolo čempionatą kampaniją Amerikos Samoa vyrų futbolo rinktinė dalyvavo rungtynėse, kuriose buvo pasiektas didžiausios pergalės tarptautiniame futbole rekordas, kai jie pralaimėjo Australijai 31:0. Rungtynės buvo tokios beviltiškos, kad net rezultatą sekęs teisėjas pametė skaičių ir švieslentėje pasirodė rezultatas 32:0.
Rungtynių rezultatas...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image:  „Red Bull SoundClash“ skelbia dvikovos vedėjus: triukšmas arenoje bus didesnis, nei per krepšinio varžybas ]
					 
								
										  „Red Bull SoundClash“ skelbia dvikovos vedėjus: triukšmas arenoje bus didesni... 

															
										
					Balandžio 5 dieną nuo žvanginamų muzikinių ginklų bei publikos ovacijų kilnosis Šiaulių arenos stogas – čia po ketverių metų pertraukos vyks „Red Bull SoundClash“, kur muzikiniame ringe susikaus dvi Lietuvos muzikos superžvaigždės – Justinas Jarutis ir Greta Jančytė-GJan, o laimėtoją lems tik į renginį susirinkę gerbėjai. Šiandien skelbiama, jog dvikovai diriguos įspūdingas vedėjų duetas – Mantas Stonkus bei Jonas Nainys. „Tikiuosi aršios kovos, garsių fanų, gero koncerto, gero skambesio. Užkursime tikrą lietuviškos muzikos šventę!“ – intriguoja M. Stonkus.
„Koncertas bus sudarytas iš keturių skirtingų raundų, kurie...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		KULTŪRA IR PRAMOGOS







			

			
					
				
									
					  [image: Ansamblis Lietuva - balandzio 26 d. Šiauliuose]
					 
								
										 Ansamblis Lietuva - balandzio 26 d. Šiauliuose 

															
										
					PER AMŽIUS
Dainų šventės 100-mečiui skirta programa
Balandžio 26 d. 18 val. Šiaulių kultūros centre
2024-aisiais pasitikime jubiliejinę Dainų šventę kartu!
Artėjant skambiausiam šimtmečio įvykiui, ansamblis „Lietuva“ kviečia pradėti švęsti su koncertine programa „Per amžius“. Nes per amžius keičiasi pasaulis, bet ne vertybės. Per amžius žaliuoja giria, o lapais skleidžiasi gyvybė – iš žmogaus į žmogų, iš atminties – į ateitį. Tradicija, kuri toliau mus vienija bei augina per amžius, o nenutrūkstama daina stiprina mus kaip bendruomenę. Dar iki būsimo renginio kviečiama prisiminti istoriją, prasidėjusią 1924-aisiais su pirma Dainų...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image:  „Red Bull SoundClash“ scenoje ietis surėmė J. Jarutis ir GJan: po įnirtingos ir arenos stogą kilnojusios kovos paaiškėjo laimėtojas ]
					 
								
										  „Red Bull SoundClash“ scenoje ietis surėmė J. Jarutis ir GJan: po įnirtingos ... 

															
										
					Penktadienį drebėjo Šiaulių arenos sienos ir kilnojosi stogas – čia pagaliau įvyko visame pasaulyje savo koncepcija žiūrovus pakerėjusio „Red Bull SoundClash“ dvikova, kurios pagrindiniais herojais tapo Justinas Jarutis, Greta Jančytė-GJan ir... į renginį gausiai susirinkusi publika. Būtent jie šou metu savo šūksniais ir nusprendė, kas vakaro pabaigoje tapo laimėtoju. Sirgaliai buvo tokie garsūs, kad organizatoriams teko net tildyti decibelus matuojančius mikrofonus, o galiausiai laurus namo išsivežė ir savo varžovą paskutiniuose raunduose, pasikvietusi paslaptyje laikytą kitą garsią atlikėją, nukarūnavo GJan.
„Pasibaigus antram iš keturių raundų jau nesitikėjau...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
								
										  Prezidentas pasveikino kompozitorių G. Kuprevičių jubiliejaus proga  

															
										
					Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda pasveikino kompozitorių, Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatą Giedrių Kuprevičių80-ojo jubiliejaus proga.
„Esate tūkstantmete istorija turtingą Lietuvą ir lietuvių mitą kasdieniu savo kūrybiniu judesiu permąstantis ir netikėtas vizijas siūlantis kūrėjas. Kompozitorius, kurio muzika formavo ir iki šiol formuoja mūsų perspektyvas, vertybinius pasirinkimus ir, svarbiausia, smalsumą pažinti mus supantį pasaulį“, – rašoma valstybės vadovo sveikinime.
Pasak Prezidento, G. Kuprevičiaus kūryba – išskirtinai literatūrinė, ne tiek papildanti, kiek išskleidžianti, struktūruojanti kino ar scenos veiksmą. Nuo Kauno kariliono, grupės „Argo“ iki į kiekvieno mūsų...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		ŠVIETIMAS







			

			
					
				
								
										  Šią savaitę – atvirų durų dienos visose profesinėse mokyklose: atvers moderni... 

															
										
					Balandžio 12–13 d. visos šalies profesinio mokymo įstaigos vienu metu rengia atvirų durų dienas. Apsilankyti ir susipažinti su profesiniu mokymu kviečiami visi – mokiniai ir jų tėvai, mokytojai, karjeros specialistai ir visi besidomintys profesinio mokymo galimybėmis. Užsukti į norimas mokyklas galima bet kurią iš dviejų dienų nuo 9 iki 16 val.
„Profesinės mokyklos lankytojus supažindins su šiuolaikinėmis praktinio mokymo bazėmis ir mokyklų erdvėmis, pristatys, kaip ruošiami darbo rinkoje reikalingiausi specialistai. Tai...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image:  „Ignitis grupė“ kviečia aukštąsias mokyklas teikti paraiškas finansinei paramai gauti ]
					 
								
										  „Ignitis grupė“ kviečia aukštąsias mokyklas teikti paraiškas finansinei param... 

															
										
					„Ignitis grupė“ ir toliau siekia į energetikos sektorių pritraukti naujų talentų ir paskatinti šalies moksleivius rinktis šios srities studijas. Trečius metus iš eilės didžiausia Baltijos šalyse listinguojama energetikos bendrovė skirs stipendijas elektros ir energijos inžinerijos krypčių bakalauro studijų programas Lietuvos aukštosiose mokyklose pasirinkusiems studentams. Kitais mokslo metais į stipendijas, kurioms iš viso numatyta skirti 300 tūkst. eurų, galės pretenduoti 60 pirmakursių ir 40 antrakursių. Stipendijos yra įvairias energetikų iniciatyvas vienijančios...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image:  KTU kartu su dviem pasaulinio lygio universitetais pradeda matematikos doktorantūros studijas ]
					 
								
										  KTU kartu su dviem pasaulinio lygio universitetais pradeda matematikos doktor... 

															
										
					Šių metų kovo 25 dieną, Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu, Kauno technologijos universitetui (KTU), kartu su Prahos Karolio universitetu (Čekija) ir Georgo Augusto Getingeno universitetu (Vokietija), suteikta matematikos doktorantūros teisė.
Šios matematikos doktorantūros tikslai – reikšmingai prisidėti tiek prie Lietuvos jaunųjų matematikos mokslininkų rengimo – žmogiškojo potencialo stiprinimo, tiek prie matematikos mokslo vystymo ir jo taikymo šalies pramonės, verslo ir viešojo sektoriaus konkurencingumui didinti, pagerinti turimo matematikos mokslo...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		SVEIKATOS KODAS







			

			
					
				
									
					  [image:  Sulauksime tymų protrūkio? Gydytoja įspėja apie grėsmę ]
					 
								
										  Sulauksime tymų protrūkio? Gydytoja įspėja apie grėsmę  

															
										
					Pastaraisiais metais iki 90 proc. sumažėjus skiepijimo nuo tymų aprėptims Europoje, specialistai įspėja, kad naujo tymų protrūkio tikimybė didėja. Pasak medicinos centro „Antėja“ infekcinių ligų gydytojos dr. doc. Evelinos Pukenytės, siekiant suvaldyti šios ligos plitimą, labai svarbu, kad būtų paskiepyta ne mažiau 95 proc. gyventojų, kitaip kyla reali grėsmė protrūkiams ne tik tarp vaikų, bet ir tarp suaugusiųjų.
Gali baigtis smegenų uždegimu
Dr. doc. E. Pukenytė pastebi, kad per pastarąjį dešimtmetį didžiausias sergamumas tymais Lietuvoje buvo registruotas 2019 metais – tuomet užfiksuoti 834 tymų atvejai.
„Tymai yra viena...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image: Kineziterapijos nauda vasarą]
					 
								
										 Kineziterapijos nauda vasarą 

															
										
					Vasara – tai laikas, kuomet norisi daug judėti, pajusti gyvenimo džiaugsmą ir pasimėgauti kiekviena jos akimirka. Šis metų laikas mums suteikia unikalią galimybę iš naujo atrasti save, įgyvendinti seniai puoselėtas svajones ir, žinoma, atsinaujinti. Tačiau tam, kad galėtume pilnai mėgautis šiuo metų laiku, būtina atidžiai pasirūpinti savo kūnu ir protu. Ne viena kineziterapijos klinika ir ekspertai pabrėžia, jog sėkmingas pasirengimas vasarai prasideda gerokai iš anksto ir apima tiek fizinį, tiek emocinį pasiruošimą.

Fizinis pasirengimas
Vasaros pradžioje daugelis jaučia didesnį poreikį būti fiziškai aktyvus, todėl svarbu kūną tam...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image: Pranešimas spaudai: Staiga atšilę orai džiugina ne visus: šie patarimai sezoninės alergijos laikotarpį padės ištverti lengviau]
					 
								
										 Pranešimas spaudai: Staiga atšilę orai džiugina ne visus: šie patarimai sezoni... 

															
										
					Pražydus pirmiesiems augalams, sprogstant medžių pumpurams nemažai žmonių pradeda kentėti nuo sezoninės alergijos. Higienos instituto duomenimis, pastaraisiais metais Lietuvoje kasmet vidutiniškai fiksuojama apie 50 tūkst. sergančiųjų sezoniniu alerginiu rinitu, neskaičiuojant tų, kurie kenčia simptomus, tačiau nesikreipia į gydytojus. Specialistės pataria, kokių priemonių reikia imtis siekiant sumažinti alerginę reakciją bei ką daryti pasireiškus jos simptomams.
Pasak Medicinos diagnostikos ir gydymo centro „Hila“ gydytojos alergologės, klinikinės imunologės doc. med. dr. Audros Blažienės, alergija – tai neįprasta organizmo reakcija į aplinkoje esančias nekenksmingas medžiagas, alergenus: žiedadulkes, namų dulkes, maisto...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		KEPAM IR VERDAM







			

			
					
				
									
					  [image:  Šia pigia meksikietiška užtepėle pavaišinsite būrį draugų: ypatingo skonio suteiks vienas ingredientas ]
					 
								
										  Šia pigia meksikietiška užtepėle pavaišinsite būrį draugų: ypatingo skonio su... 

															
										
					Nors anakardžiais vadiname riešutus, techniškai tai – sėklos, kilusios iš Brazilijos, tačiau dabar auginamos įvairiuose atogrąžų regionuose visame pasaulyje. Gydytoja dietologė dr. Edita Gavelienė pažymi, kad anakardžiai yra ne tik geras baltymų ir sveikatai palankių riebalų šaltinis, bet juose taip pat gausu svarbiausių vitaminų ir mineralų: ypač daug magnio, fosforo, vario ir mangano. Taip pat prekybos tinklo „Rimi“ komercijos operacijų vadovė Olga Suchočeva sako, kad šie riešutai – tai išties universalus kulinarinis ingredientas, kurį galima panaudoti įvairiais būdais: gaminti salotų užpilus, užtepėles, pasitelkti desertų gamyboje...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
								
										  Prasidėjo meškinių česnakų sezonas: su gamtos dovanomis elkimės atsakingai  

															
										
					Atšilus orams intensyviai pradėjo augti laukiniai pavasariniai augalai. Nemažai jų naudojama maistui, sveikatai pagerinti. Vieni mėgstamiausių – gamtoje natūraliai augančių meškinių česnakų lapai.
Aplinkosaugininkai prašo atsakingai juos rinkti, nes intensyvus lapų ir žiedynstiebių pjovimas labai silpnina augalą, jis nebegali sukaupti pakankamai reikalingų medžiagų sėkloms brandinti ar kitais metais sužydėti. Ypač tai kenkia negausioms meškinio česnako populiacijoms.
Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės vyresnioji patarėja Laura Janulaitienė primena, kad šis augalas prieš keletą metų buvo įrašytas į Lietuvos raudonąją knygą, tačiau atsistačius populiacijai nuspręsta jo nebesaugoti. Vis dėl...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image:  Metas kurti lauko kepsnines: tokią vakarienę pasigaminsite greitai, o mėgausis visa šeima ]
					 
								
										  Metas kurti lauko kepsnines: tokią vakarienę pasigaminsite greitai, o mėgausi... 

															
										
					Kai lepina malonūs orai, savaitgalio pietums ar vakarienei po darbų smagu užsikurti grilį ir šio to išsikepti ant ugnies. Vis dėlto, gaminant visai šeimai nesinori gaišti laiko, tad mieliau renkamės neįmantrius, kuo paprastesnius valgių variantus, pavyzdžiui, keptas dešreles su mėgstamų salotų garnyru. Gydytoja dietologė dr. Edita Gavelienė sako, kad renkantis dešreles svarbiausia atkreipti dėmesį į jų sudėtį ir primena, ko pro akis nepraleisti skaitant jų etiketes. O prasidėjus grilio sezonui prekybos tinklo „Rimi“ komercijos operacijų vadovė Olga Suchočeva pataria pasidairyti akcijų – šią savaitę visose...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		ŽMONĖS







			

			
					
				
									
					  [image:  Kaune studijuojantis dubajietis: „Lietuva turi labai turtingą kultūrą“ ]
					 
								
										  Kaune studijuojantis dubajietis: „Lietuva turi labai turtingą kultūrą“  

															
										
					Būsimas veterinaras Niranjan Reju Dinesh į Kauną mokytis atvyko iš ateities miesto Dubajaus. Lietuvos sveikatos mokslų universitete (LSMU) 3 kurse studijuojantis vaikinas pasakoja, kad Lietuvoje norėjo patirti Europos kultūrą ir čia rado viską, ko galėtų norėti užsienietis.
Kaunas tapo antraisiais namais
Niranjan nuo pat vaikystės svajojo gydyti gyvūnus. Vyresnėse klasėse vaikinas turėjo galimybę išbandyti įvairias sritis: robotiką, inžineriją, rinkodarą, dizainą, net profesionalų plaukimą. Tačiau vis tiek grįžo prie to, kas iš tikrųjų jį traukė.
„Norėjau suteikti balsą gyvūnams, nes jie patys negali už save kalbėti“, – profesijos pasirinkimą...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image:  Karo pabėgėlis Arturas paprastą laimę rado Šiauliuose: lieja žvakes, mezga kojines ir valo laiptines ]
					 
								
										  Karo pabėgėlis Arturas paprastą laimę rado Šiauliuose: lieja žvakes, mezga ko... 

															
										
					22-ejų Arturas Honcharenko jau daugiau nei metus savo namais vadina Šiaulius. Psichosocialinę negalią turintis jaunas vyras – karo pabėgėlis iš Ukrainos. Gyvendamas viename iš Chersono srities kaimelių jis kartu su savo močiute mėgo darbuotis darže. Tačiau atvykęs į Lietuvą gavo progą įrodyti sau pačiam ir kitiems, kad gali ir daugiau.
Šiuo metu Arturas kartu su kitais Socialinių inovacijų centro (SIC) dirbtuvių lankytojais teikia valymo paslaugas ir už tai gauna atlyginimą. Pasak jo paties, tai – didelė motyvacija stengtis ir įveikti visus iššūkius, kurių svetimoje šalyje netrūksta.
Į...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image: Pasirodymui Latvijoje besiruošiantis Jurgis Kairys: „Pats reikšmingiausias apdovanojimas iš visų – kad vis dar esu gyvas“]
					 
								
										 Pasirodymui Latvijoje besiruošiantis Jurgis Kairys: „Pats reikšmingiausias apd... 

															
										
					„Pats reikšmingiausias apdovanojimas iš visų – kad vis dar esu gyvas“, – kalbėdamas apie beveik 50 metų trunkančią lakūno karjerą teigia daugkartinis Europos bei pasaulio akrobatinio skraidymo čempionas Jurgis Kairys. Kone kiekvienas lietuvis iki šiol prisimena 2000-uosius, kai šis atliko iki tol pasaulyje neregėtą akrobatinį triuką ir apvertęs lėktuvą aukštyn ratais praskrido po Kaune esančiu pėsčiųjų taku.
J. Kairio sąskaitoje – gausybė titulų, apdovanojimų ir įspūdingų pergalių padangėse, tačiau taip pat – ir mirtinai pavojingų situacijų, iš kurių jam daugybę kartų pavyko išnešti sveiką kailį. 
„Esu...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		KABRIOLETAS







			

			
					
				
									
					  [image: Draudikai: didėja leistinas greitis greitkeliuose – daugėja ir eismo įvykių]
					 
								
										 Draudikai: didėja leistinas greitis greitkeliuose – daugėja ir eismo įvykių 

															
										
					Kaip ir kasmet, balandžio 1 d. įsigaliojus didesniam leistinam greičiui vairuotojai automagistralėse gali važiuoti maksimaliu 130 km/val. greičiu, o greitkeliuose 120 km/val. greičiu. Visgi draudikai pabrėžia, kad kuo didesnis leistinas greitis – tuo didesnė tikimybė patekti į eismo įvykius, ir primena, kokių principų pravartu laikytis, norint kelyje apsaugoti save ir kitus eismo dalyvius.
Remiantis „Lietuvos draudimo" turimais duomenimis, pirmąjį metų pusmetį patys avaringiausi mėnesiai magistraliniuose keliuose būna balandis ir gegužė – tokia tendencija laikosi jau kelerius metus.
„Pastebime, kad kasmet įsigaliojus didesniam leistinam greičiui padaugėja ir eismo...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image: Išmaniajame telefone – jau ir automobilis: kiek tai reikalinga?]
					 
								
										 Išmaniajame telefone – jau ir automobilis: kiek tai reikalinga? 

															
										
					Išmanieji įrenginiai taip pakeitė gyvenimą, kad žmogui tereikia vienintelio dalyko – telefono. Juo galima parduotuvėje sumokėti už prekes, užsisakyti maisto į namus, telefone yra galimybė peržiūrėti stebėjimo kamerų vaizdą ir sužinoti, ar namuose saugu, pirštu perbraukus jo ekraną, galima atidaryti vartus, uždegti šviesas ar netgi užtraukti užuolaidas. Rodos, fantazijai, kaip integruoti išmaniuosius prietaisus, ribų nėra. Žmonės tiesiog įprato viską valdyti telefonu, tad, neatsilikdami nuo tendencijų, į šią sferą suka net ir automobilių gamintojai. Tačiau kaip jie integruoja išmaniuosius telefonus į mašinų valdymą?
Automobilis irgi bus telefone
Telefonu...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image: Specialistai įvertino: kiek automobilis netenka metalo dėl chroniškos nešvaros?]
					 
								
										 Specialistai įvertino: kiek automobilis netenka metalo dėl chroniškos nešvaros... 

															
										
					Atšilus orams, vairuotojai suskumba švarinti savo transporto priemones. Tradiciškai pavasaris – švaros metas, tad tiesiog knieti rūpestingiau išvalyti automobilį. Tačiau specialistai atkreipia dėmesį, kad automobilį reikia prižiūrėti nuosekliai. Tai būtina daryti ne tik dėl estetinių sumetimų, bet ir dėl saugumo.
Po milimetrą metalo
„Regitros“ duomenimis, Lietuvoje 2024 metų pradžioje iš viso buvo registruota kiek daugiau nei 1,7 milijono asmeninės paskirties lengvųjų automobilių. Ekspertai svarsto, kad turbūt dauguma vairuotojų nori važinėti gražiomis ir tvarkingomis mašinomis, tačiau tikrai ne kiekvienas iš jų susimąsto, kad užsiteršusi transporto priemonė gali kelti...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		MANO NAMAI







			

			
					
				
								
										 Karkasinės pirtys: medžiagų ypatumai, į kuriuos būtina atsižvelgti 

															
										
					Pirtys – neatsiejama lietuviškos kultūros dalis, jau šimtmečius puoselėjanti sveikatinimosi ir atsipalaidavimo tradicijas. Šiandien, renkantis pirtį, vis dažniau žvilgsnis nukrypsta į karkasinės konstrukcijos modelius. Kodėl ši technologija tampa vis populiaresnė ir kokie yra šios pirties statybos ypatumai? Į šiuos klausimus padeda atsakyti ekspertai iš „3bsauna.eu“.
Karkasinės pirtys pasižymi keliais esminiais privalumais, palyginti su tradicinėmis rąstinėmis ar mūrinėmis konstrukcijomis. Pirmiausia, jos statomos greičiau ir paprasčiau, nereikalaujant sudėtingų pamatų ar ilgo džiūvimo laiko. Antra, tokios pirtys yra lengvesnės, tad joms nereikia itin tvirto pagrindo, o tai gali padėti...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image:  Nesutariate su savo vaiku arba nemylite jo taip stipriai, kaip norėtųsi? Priežastis jūsų pačių vaikystės patirtame emociniame skausme ]
					 
								
										  Nesutariate su savo vaiku arba nemylite jo taip stipriai, kaip norėtųsi? Prie... 

															
										
					„Kasdien terapijoje sutinku sužeistus suaugusiuosius. Dažnas atvejis, kai sesijų metų atsiskleidžia ir sudėtingi santykiai su vaikais: pykčio priepuoliai, kaprizai, nevaldomas elgesys ar net kamuojančios ligos... Tėvai skundžiasi praradę ryšį su vaiku, nebesusikalbantys ir nebesikalbantys“, – pasakoja gyvenimo transformacijų terapeutė Asta Asteen.
Pasak terapeutės, komplikuoti santykiai su vaikais beveik visais atvejais kyla iš mūsų pačių vaikystės trauminių patirčių. Nors tai pripažinti dažnam sunku. Juk atrodo, kad mūsų vaikystė buvo visiškai normali: tėvai tikrai mylėjo, buvo šilta, turėjome ir pavalgyti, ir apsirengti, nei mus mušė nei žalojo –...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image:  Startuoja „Avia Solutions Group“ pilotų mokymų programa, po kurios – garantuotas darbas ]
					 
								
										  Startuoja „Avia Solutions Group“ pilotų mokymų programa, po kurios – garantuo... 

															
										
					„Avia Solutions Group“, didžiausia pasaulyje ACMI (orlaivių nuoma su įgula, technine priežiūra ir draudimu) paslaugas teikianti įmonių grupė, turinti 212 orlaivių parką, skelbia pradedanti pilotų mokymo programą „Pilot Runway“, kurią įgyvendins grupės įmonė „BAA Training“. Programa bus vykdoma bendradarbiaujant su grupės ACMI oro linijomis, o pirmoji prie programos prisijungia avialinijų bendrovė „Avion Express“. Tarp pagrindinių programos, kuri bus vykdoma ir Lietuvoje, privalumų yra studijų finansavimas ir garantuotas darbas po baigimo.
Aviacijos industrija visame pasaulyje susiduria su pilotų trūkumu. Tarptautinės oro transporto asociacijos IATA duomenimis, per ateinančius...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		GROŽIO RECEPTAI







			

			
					
				
									
					  [image:  Šalčio ir šilumos kontrastai odai žiemą: kaip ją apsaugoti nuo temperatūrų svyravimų ]
					 
								
										  Šalčio ir šilumos kontrastai odai žiemą: kaip ją apsaugoti nuo temperatūrų sv... 

															
										
					Nors orai po truputį kvepia pavasariu, temperatūrų skirtumai lauke ir namuose tebėra pakankamai dideli, o tai nėra geros naujienos odai. Patalpose paprastai būna šilta ir sausa, o išėjus į lauką – šalta bei drėgna. Dėl tokių kontrastingų temperatūros svyravimų oda gali išsausėti, šerpetoti, rausti, paūmėti lėtinės ligos. Specialistų teigimu, šaltuoju metų laiku svarbi ne tik odos priežiūra, jos drėkinimas ir maitinimas atitinkamais prausikliais bei kremais, bet ir tinkama apranga.
Pasak „Revu clinic“ gydytojos dermatovenerologės Paulinos Grušelionytės, nuo vėlyvo rudens iki šiol namuose ir darbe daugeliu atvejų...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image: Pankų evoliucija – „Neo punk” stilius: kodėl jis šiandien taip išpopuliarėjo?]
					 
								
										 Pankų evoliucija – „Neo punk” stilius: kodėl jis šiandien taip išpopuliarėjo? 

															
										
					Savo ideologiją suformavę praėjusio amžiaus aštuntojo dešimtmečio pabaigoje–devintojo dešimtmečio pradžioje, jie tapo susirūpinimo, socialinių teisių neturėjimo ir maišto išraiška. Tokia buvo pankų subkultūros tapatybė, į savo laikmečio iššūkius reagavusi muzika, literatūra, mada bei politiniu pasipriešinimu. Šiandien, sako stilistė Roberta Čyžiūtė, istorijos ratas apsisuko ir pasaulį lydintys išbandymai vėl sugrąžino šių visuomenės maištininkų ideologiją. Todėl, anot jos, pankų mada dabar stipriai populiarėja, įgavusi naują – „Neo punk“ – formą. Kaip ją atspindi drabužiai ir aksesuarai, kurie deriniai šiam stiliui tinka bei kokią žinutę perduoda? Apie tai...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image: Stilistė apie pavasario-vasaros mados tendencijas: kas karaliauja viršūnėse ir ką jau giliai slėpti spintoje? ]
					 
								
										 Stilistė apie pavasario-vasaros mados tendencijas: kas karaliauja viršūnėse ir... 

															
										
					Perregimi audiniai, blizgučiais žėrintys siuvinėjimai, į stiliaus viršūnes vėl kopiantys džinsiniai audiniai ir pastaruoju metu itin išpopuliarėjusios „cargo“ stiliaus kelnės. Pasak stilistės Ulos Kotrynos Tulevičiūtės, tai ryškiausios šių metų pavasario-vasaros mados tendencijos. Kokie drabužiai, spalvos bei aksesuarai šiandien patys madingiausi, o ką jau vertėtų giliai slėpti spintoje?
Ryškiausios tendencijos
Prasidėjus kovui, gaivūs mados permainų vėjai pradeda pūsti ir daugelio spintose. Todėl, pastebi U. K. Tulevičiūtė, jas jau dabar galima papildyti pavasario-vasaros sezono naujienomis. Pristatydami pastarąsias, pasak stilistės, garsiausi mados dizaineriai šiemet buvo išties kūrybiški. Todėl, jos teigimu,...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		VERSLAS







			

			
					
				
									
					  [image:  Žaliasis vandenilis ir saulės energija: lietuvių mokslininkai tiesia kelią ateities technologijoms ]
					 
								
										  Žaliasis vandenilis ir saulės energija: lietuvių mokslininkai tiesia kelią at... 

															
										
					Vandenilis – gyvybei būtinas cheminis elementas, kuris yra organinių junginių bei vandens sudedamoji dalis. Natūraliomis sąlygomis vandenilis – tai dujos, kurios egzistuoja dviatomių molekulių pavidalu. Svarbu tai, kad jis laikomas ateities kuru, kuris, tikimasi, iš dalies pakeis benziną ir dyzeliną.
Šią ateitį bando priartinti ir lietuvių mokslininkai, ieškodami naujų, ekologiškų būdų, kaip išgauti vandenilį.
Šiuo metu pasaulyje didžioji dalis vandenilio gaminama pramoniniu – garų riformingo – būdu naudojant iškastinį kurą, t. y. gamtines dujas. Čia kyla ekologinių problemų, nes proceso metu į aplinką išskiriamos šiltnamio efektą sukeliančios...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
								
										 3 sunkumai su kuriais susiduria darbo ieškantis jaunimas ir kaip juos įveikti:... 

															
										
					Naujo darbo paieškos bene kiekvienam yra iššūkis,  o savo pirmojo karjeros tikslus atitinkančio darbo ieškantiems jaunuoliams jis yra dar sunkesnis. Su kokiais sunkumais susiduria jauni žmonės karjeros pradžioje bei ką daryti, kad darbo paieška būtų lengvesnės?
Konkurencija dėl darbo vietų – kaip niekada didelė
Nors konkurencija dėl darbo vietų jaučiama įvairiuose sektoriuose ir pareigų lygiuose, ji ypač didelė ieškantiems pirmojo jų karjeros tikslus atitinkančio darbo. Dėl tokių pozicijų jauni žmonės labai dažnai varžosi ne tik su savo bendraamžiais, bet ir su labiau patyrusiais kandidatais, keičiančiais darbo sritį.
Negana...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image:  Lietuvoje vyks Trijų jūrų iniciatyvos viršūnių susitikimas ir verslo forumas ]
					 
								
										  Lietuvoje vyks Trijų jūrų iniciatyvos viršūnių susitikimas ir verslo forumas ... 

															
										
					Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda balandžio 11 dieną Vilniuje priims dešimt užsienio valstybių vadovų, atvykstančių dalyvauti Trijų jūrų iniciatyvos (3SI) viršūnių susitikime ir verslo forume.
Lietuvos vadovas pirmininkaus Trijų jūrų iniciatyvos viršūnių susitikimo plenarinei sesijai, kurios metu valstybių vadovai priims bendrą deklaraciją.
Šiuo metu Trijų jūrų iniciatyvai pirmininkaujanti Lietuva siekia:

Stiprinti regiono šalių tarpusavio bendradarbiavimą, junglumą energetikos, transporto ir skaitmenizacijos srityse, siekiant didesnės Europos Sąjungos valstybių narių konvergencijos.
Skatinti didesnį strateginių partnerių įsitraukimą, investicijas, ypač transatlantinį Jungtinių Amerikos Valstijų ir 3SI regiono ryšį, taip pat plėtoti platesnę bendraminčių šalių...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		MES TOKIE







			

			
					
				
								
										  Nepelnytai užmirštos, bet itin naudingos: kada reikėtų prisiminti šį lietuviš... 

															
										
					Pasaulyje yra daugiau kaip 2 000 slyvų veislių, kurių kiekviena pasižymi unikaliu skoniu, dydžiu ir spalva. Jų būna tiek raudonų ar violetinių, tiek geltonos ar žalios spalvos. Anot gydytojos dietologės dr. Editos Gavelienės, šie vaisiai dėl savo maistinių medžiagų gali ne tik praturtinti mitybą, bet ir sumažinti kai kurių lėtinių ligų riziką. Pasak prekybos tinklo „Rimi“ komercijos operacijų vadovės Olgos Suchočevos, nors slyvos perkamiausios vasaros sezono metu, jų prekybos centruose galima rasti ištisus metus. Tad kulinarijos technologai kviečia pasinaudoti proga iš sezono gėrybių pasigaminti gardų...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
								
										 Ar jau pasistatėte ant stalo tigro statulėlę?  

															
										
					Kaip greitai bėga laikas. Ar jau pasistatėte ant stalo ar miegamajame prie lovos tigro statulėlę? Pasitikti Naujųjų iš Airijos grįžęs draugas, besibaigiant buteliui, tapo perdėm jautrus ir apsiverkė: „Pasiimčiau Lietuvą į Airiją.“ Jis klydo. Prašmatnaus namo Palangoje kvadratinio metro kaina 9 300 eurų, panašaus namo Santa Barbaroje – 6 500 eurų. Princo Hario ir Meghan Markle namai pigesni nei tūlo lietuvio Palangoje. O štai brangiausi lapkričio mėn. butų sandoriai Vilniuje: 1 000 000 eurų 191 kv. m. Olimpiečių g., 846 000 eurų 157 kv. m....					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
								
										 Ar namiškiai su mūs dovanom pakeliui nepaklydo?  

															
										
					Mūsų eros metai pradėti skaičiuoti nuo Kristaus gimimo. Šiandien mokslininkai teigia, kad Jėzus Kristus gimęs septyneriais metais anksčiau.
Evangelijoje pagal Matą pasakojama, kad Jėzus gimė pasirodžius Betliejaus žvaigždei (Mt 2,2). Visais laikais mokslininkai bandė apskaičiuoti jos pasirodymo laiką. Nors evangelijos ir nenurodo tikslios Jėzaus gimimo datos, ji būtinai turi sutapti su pirmuoju šio dangaus fenomeno pasirodymu. Jau vokiečių astronomas Johannes’as Kepleris (1571–1630) apskaičiavo, kad šį evangelijų aprašytą reiškinį gali atitikti daugkartinis Saturno ir Jupiterio planetų suartėjimas 7 m. „prieš Kristų“. Kadangi Jėzus negalėjo būti atėjęs į...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		ĮVAIRIOS NAUJIENOS







			

			
					
				
								
										  Prezidentas su Europos Vadovų Tarybos pirmininku ir Europos Sąjungos valstybi... 

															
										
					Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda antradienį priėmė Europos Vadovų Tarybos (EVT) pirmininką Charles‘į Michelį ir keturių Europos Sąjungos (ES) valstybių narių vadovus, kurie atvyko į Vilnių aptarti strateginių ES klausimų.
Diskusijoje kartu su EVT pirmininku dalyvavo į Vilnių atvykęNyderlandų Ministras Pirmininkas Markas Rutte, Švedijos Ministras Pirmininkas Ulfas Kristerssonas, Čekijos Ministras Pirmininkas Petras Fiala bei Bulgarijos Ministras Pirmininkas Nikolai Denkovas. Vilniuje buvo aptarti strateginiai stiprios ir saugios, klestinčios ir konkurencingos, laisvos ir demokratinės Europos prioritetai.
Lietuvos Respublikos Prezidentas pasveikino EVT pirmininką ir narius, pažymėdamas simbolišką aplinkybę, kad ši...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image:  Etiškas negalios žodynas: ar mokame kalbėti neįžeidžiant? ]
					 
								
										  Etiškas negalios žodynas: ar mokame kalbėti neįžeidžiant?  

															
										
					Žodis „negalia“ gali kelti labai įvairias asociacijas. Dažnai jos – nemalonios, tad nieko nuostabaus, kad šį nepatinkantį jausmą galbūt norisi užgniaužti, o apie negalią kuo mažiau kalbėti. Vis dėlto, kasdienės kalbos žodyne egzistuoja itin daug žodžių, susijusių su įvairiomis ligomis ar negalios formomis. Ar visuomet etiškai juos vartojame?
„Kartais „psichais“, „daunais“, „autistais“, „idiotais“, „invalidais“ apsižodžiuojama supykus ar atsidūrus nemalonioje situacijoje. Tačiau tokie nejautrūs žodžiai itin dažnai skrieja ir žmonių su negalia pusėn. Taip gali atsitikti nebūtinai dėl sąmoningo noro įžeisti, o iš įpročio ar tiesiog nežinojimo,...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image:  Spaudos konferencijoje svarstymai apie LT karių siuntimą į Ukrainą – ką reikia daryti nedelsiant? ]
					 
								
										  Spaudos konferencijoje svarstymai apie LT karių siuntimą į Ukrainą – ką reiki... 

															
										
					,,Iš Seimo nutarimo 11-to punkto turime pašalinti žodį ,,Ukraina“, nes tai sudaro visas teisines prielaidas siųsti Lietuvos karius į karo zoną su atitinkamomis pasekmėmis“, – antradienį surengtoje spaudos konferencijoje sakė buvęs Lietuvos kariuomenės vadas Valdas Tutkus. Peticijų portale parašų rinkimą ,,Ne Lietuvos karių siuntimui į Ukrainą“ inicijavęs generolas priimtame Seimo nutarime mato realią grėsmę. Apie tai diskutavo ir susirinkę politikai.
Remiantis gruodžio 21 d. nutarimu  „Dėl Lietuvos Respublikos karinių vienetų, karių ir civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų dalyvavimo tarptautinėse operacijose“, su Ukraina yra susijusios 3 iš...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			















		ŠIAULIAI 781







			

			
					
				
								
										 Šiauliai 1918–2017: mieste šimtas meno kūrinių. Šiauliai ir Saulės mūšis meno ... 

															
										
					Šiaulių „Aušros“ muziejuje saugomi dailininko V. Banaičio piešiniai, vaizduojantys tarpukario Šiaulius: „Vokiečių g-vė (Užkirkis)“ (popierius, pieštukas, 22 x 33,3 cm, 1933), „Valančiaus g-vė“ (pop., akv., 17,7 x 25 cm, 1936), „Žiūrint iš Gelgaudo g-vės į Vilniaus g-vę (Kaukazas)“ (24,7 x 34,9 cm, 1936),  „Kalvė Lauko g-vėj“ (24,9 x 35 cm, 1936), „Pagyžių ir Tilžės g-vių kampas“ (25,5 x 36,3 cm, 1937), „Bizimavičiaus ir Gabrilaičio namai. Šiauliai, Ežero ir Vilniaus gatvių kampas“ (24,7 x 35 cm, 1936), „Dariaus ir Girėno g-vė“ (25,5 x 36,2 cm, 1937),...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image: Šiauliai 1918–2017: mieste šimtas meno kūrinių. Šiaulių miesto įvaizdis nuo 1918 iki 2018 metų II]
					 
								
										 Šiauliai 1918–2017: mieste šimtas meno kūrinių. Šiaulių miesto įvaizdis nuo 19... 

															
										
					Tęsiame pradėtą pokalbį su dizaineriu Viliumi Puronu apie Šiaulių miesto įvaizdį nuo Lietuvos valstybės atkūrimo 1918 metais iki mūsų dienų.
Anot pašnekovo, dailės kūrinio gyvenimas labai panašus į žmogaus gyvenimą: jis pagimdomas, turi savo jaunystę, senatvę. Turi į jį nukreiptas politines ir estetines simpatijas, kurios padeda arba sukomplikuoja gyvenimą. Jam tenka kentėti nuo chuliganų vandalų ir vagišių plagijuotojų, tarnauti pasaulio stipriesiems arba būti apšmeižtam advokatų-menotyrininkų. O kai kuriuos iš jų paverčiame stabais bei garbiname tol, kol nuverčiame pasikeitus geram skoniui arba tikėjimui.
Versdami paverkiame, o po poros...					

					
					
				

				
			

			
			
						
				
									
					  [image: Šiauliai 1918–2017: mieste šimtas meno kūrinių. Šiaulių miesto įvaizdis nuo 1918 iki 2018 metų]
					 
								
										 Šiauliai 1918–2017: mieste šimtas meno kūrinių. Šiaulių miesto įvaizdis nuo 19... 

															
										
					„Menas – tai melas, teisesnis už tiesą“, – teigia dizaineris Vilius Puronas, praeityje miesto vyr. dailininkas, knygų autorius, įdomiosios Šiaulių istorijos žinovas... Asmenybė, kurios pristatinėti skaitytojui turbūt ir nereikia. Pasak jo, tai ne vien lituanistinis kalambūras. Kiekvienas kūrinys turi sielą, kuri yra didžiausia kūrinio vertybė. Pajutai kažką giminingo, ir tas kūrinys tampa tavo bičiuliu, broliu, o jeigu ne – jis taip ir lieka beveidis, paskęsta minioje. Siela suteikia keleriopą, dešimteriopą, šimteriopą, tūkstanteriopą... ir gal net dar didesnę vertę iškalinėtam metalo gabalui, skardos rūbų apvilktam cementui...					

					
					
				

				
			

			
									


		

		
			














										

													

									

								

		        				 
        				 
							
						
							
								[image: ]
[image: ]

 

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]






	Viskas namams

Nekilnojamas turtas Šiauliuose

Viešbutis Šiauliuose







	Geros pradžios mokykla







	CBD aliejus





	Straipsnių peržiūros
	82021146







							

						

					

		            
	 
						
			
			
				
								
						

	Visos teisės saugomos © 1923 -

UAB „Šiaulių naujienos“.






[image: Hey.lt - Nemokamas lankytojų skaitliukas]









	







	





					

								

				

			

		

		
			
			Į viršų
		
	

